

CÂMARA DE VEREADORES DE ITAPETIM

CASA JOSÉ JORDÃO NETO

CNPJ - 11.476.256/0001-96

Poder Legislativo Municipal Câmara de Vereadores de Itapetim

Pauta da Ordem do Dia 18° Sessão Ordinária do Plenário do dia 12/06/2024 Matérias Submetidas à Leitura, Discursão e Votação.

Item 01

Tipo da Matéria e Número: Oficio 162-PMPE-23°BPM-SEC

Item 02

Tipo da Matéria e Número: Indicação de N.º 112/2024.

Ementa: Dispõe sobre solicitar que toda licitação que envolver compra de carne, 30% do valor seja destinado para comprar carnes de caprinos e ovinos, e toda licitação que envolver compra de leite, 50% seja destinado para compra de leite de cabra.

Autoria: Do vereador Diógenes Paes e subscrito por todos.

Votação: Aprovado por unanimidade

Item 03

Tipo da Matéria e Número: <u>Indicação N.º</u> 113/2024

Ementa: Dispõe sobre implantação de uma sala para pilates no centro de

Fisioterapia no município.

Autoria: Da vereadora Jordânia Gracielle. **Votação**: Aprovado por unanimidade.

Item 04

Tipo da Matéria e Número: Indicação N.º 114/2024

Ementa: Dispõe sobre solicitar a construção de uma casa do Idoso neste

município.

Autoria: Da vereadora Jordânia Gracielle. **Votação**: Aprovado por unanimidade.

Item 05

Tipo da Matéria e Número: Indicação N.º 115/2024

Ementa: Dispõe sobre solicitar arborização dos canteiros que ainda não foram

arborizados, no distrito de São Vicente.

Autoria: Do vereador Bernadino Gomes e subscrito por Edilene Lopes.

Votação: Aprovado por unanimidade.

Item 06

Tipo da Matéria e Número: Indicação N.º 116/2024



CÂMARA DE VEREADORES DE ITAPETIM

CASA JOSÉ JORDÃO NETO

CNPJ - 11.476.256/0001-96

Ementa: Dispõe sobre solicitar a construção de um pontilhão na Rua Antônio

Felix para carros de pequeno porte neste município

Autoria: Do vereador José Júnio e subscrito por Bernadino Gomes.

Votação: Aprovado por unanimidade.

Item 07

Tipo da Matéria e Número: Moção de Aplauso N.º11/2024

Ementa: Dispõe sobre homenagear a jovem Ana Luisa Ferreira da Silva.

Autoria: Da vereadora Antônia Batista e subscrito por todos.

Votação: Aprovado por unanimidade.

Item 08

Tipo da Matéria e Número: Moção de Aplauso N.º12/2024

Ementa: Dispõe sobre homenagear Flávio José Marques, (Flavinho da

garagem).

Autoria: Do vereador José Júnio e subscrito por todos.

Votação: Aprovado por unanimidade.

Item 09

Tipo da Matéria e Número: Moção de Homenagem Póstuma N.º 39/2024

Ementa: Dispõe sobre homenagear Marcos Siqueira.

Autoria: Da vereadora Edilene Lopes e subscrito por todos.

Votação: Aprovado por unanimidade.

Item 10

Tipo da Matéria e Número: Moção de Homenagem Póstuma N.º 40/2024

Ementa: Dispõe sobre homenagear Anjanildo Mariz Leite de Lima.

Autoria: Do vereador José Júnio e subscrito por todos.

Votação: Aprovado por unanimidade.

Diógenes Paes da Silva Júnior VEREADOR PRESIDENTE DA MESA DIRETORA